

Наименование программного продукта

Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2024.1

Приказ Министра России от 30.12.2021 № 1046/лр; Приказ Министра России от 04.08.2020 № 421/лр; Приказ Министра России от 21.12.2020 № 812/лр; Приказ Министра России от 11.12.2020 № 774/лр; Приказ Министра России от 02.08.2023 № 551/лр; Приказ Министра России от 14.11.2023 № 817/лр; Приказ Министра России от 16.02.2024 № 102/лр

Приказ Министра России от 18 мая 2022 г. № 378/лр; Приказ Министра России от 26 августа 2022 г. № 703/лр; Приказ Министра России от 26 октября 2022 г. № 905/лр; Приказ Министра России от 27 декабря 2022 г. № 1133/лр; Приказ Министра России от 10 февраля 2023 г. № 84/лр; Приказ Министра России от 11.05.2023 №335/лр; Приказ Министра России от 07.07.2022 № 557/лр; Приказ Министра России от 02.09.2021 № 636/лр; Приказ Министра России от 26.07.2022 № 611/лр; Приказ Министра России от 22.04.2022 № 317/лр; Приказ Министра России от 02.08.2023 № 551/лр; Приказ Министра России от 14.11.2023 № 817/лр; Приказ Министра России от 16.02.2024 № 102/лр

Письмо Министра России от 22.02.2024 № 10096-ИФ/09

Постановление Губернатора Камнатского края от 14.04.2023 № 20

41. Камнатский край

Камнатский край

Камнатский край, г. Петропавловск-Камнатский, ул. Ключевская, 56

(наименование стройки)

Реквизиты приказа Министра России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Министра России об индексации изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июля 2016 г. № 736/лр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

(наименование объекта капитального строительства)

Капитальный ремонт помещений (кухни), расположенные по адресу: Камнатский край, г.Петропавловск-Камнатский, ул. Ленинградская, 45

(наименование работ и затрат)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-01-01

Составлен ресурсно-индексным методом

Основание (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен 01.01.2024

Сметная стоимость	675.44312 тыс.руб.
в том числе:	
строительных работ	563.70 тыс.руб.
монтажных работ	0,00 тыс.руб.
оборудования	0,00 тыс.руб.
прочих затрат	0,00 тыс.руб.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество					Сметная стоимость, руб.			
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Раздел 1. Кухни												
1	ГЭСН15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, плинтас и откосов (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клее из сухих смесей: по ярлычку и бетону	100 м2	1,4528	1	1,4528						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск;										
	422лр п.586 ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ГЗМ=1,25										
	1 ОТ(ЗТ)										
	1-100-36 Средний разряд работы 3,6		чел.-ч	115,26	1,15	192,5671872					162 145,42
	2 ЭМ		чел.-ч			192,5671872			842,02		162 145,42
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			2,9854					369,10
	91.06.05-011 Потручники одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т		маш.час	0,08	1,25	0,14528			2 243,31		2 379,09
	4-100-050 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 5		чел.-ч	0,08	1,25	0,14528					325,91
	91.06.06-048 Подъемники одноковшовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	0,27	1,25	0,49032	37,32	1,71	1 013,06		147,18
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,27	1,25	0,49032			63,82		31,29
	91.07.08-024 Растворомесители передвижные, объем барабана 65 л		маш.час	1,3	1,25	2,3608			782,82		383,83
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	1,3	1,25	2,3608	2,31	2,18	5,04		11,90
	4 М								782,82		1 848,08
	01.7.03.01-0001 Вода		м3	0,085		0,123488	35,71	2,34	83,56		93,46
	01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная		кг	0,5		0,7264	56,11	2,04	114,46		10,32
	04.3.02.09 Смесь сухая для заделки швов		т	0,05		0,07264					83,14
	06.2.05.04 Плитки рядовые		м2	100		145,28					
	Итого прямые затраты										164 987,07
1.1	04.3.02.09-0102 Смесь сухие водостойкие для затирки межплиточных швов шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма)		т	0,05		0,07264	37 800,30	2,67	100 926,80		7 331,32
1.2	ФСБЦ-06.2.01.02-0042 Плитка керамическая для внутренней облицовки стен, глазурованная, гладкая, цветная, толщина 8 мм		м2	100		145,28	572,27	1,59	909,91		132 191,72
1.3	14.1.06.02-0002 Клей монтажный сухой для внутренних и наружных работ на основе цементного вяжущего, для плитки ФОТ		т	0,375		0,5448	33 998,35	1,9	64 596,87		35 192,37
	Пр/812-015.0-2, Приказ № НР Отделочные работы		%	105	0,9	94,5					164 524,51
	812лр от 21.12.2020 п.25		%								155 475,66
	Пр/774-015.0, Приказ № СП Отделочные работы		%	49	0,85	41,65					68 524,46
	774лр от 11.12.2020 п.16										563 702,60
	Всего по позиции						388 011,15				

Итого по смете:											
Всего прямые затраты (справочно)											339 702,48
в том числе:											
Оплата труда рабочих											162 145,42
Эксплуатация машин											369,10
Оплата труда машинистов (ОТМ)											2 379,09
Материалы											174 808,87
Строительные работы											563 702,60
в том числе:											
оплата труда											162 145,42
эксплуатация машин и механизмов											369,10
оплата труда машинистов (ОТМ)											2 379,09
материалы											174 808,87
накладные расходы											155 475,66
сметная прибыль											68 524,46
Всего ФОТ (справочно)											164 524,51
Всего накладные расходы (справочно)											155 475,66
Всего сметная прибыль (справочно)											68 524,46
НДС 20%											112 740,52

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ВСЕГО по смете										12
	Справочно										676 443,12
	затраты труда рабочих					192,5671872					
	затраты труда машинистов					2,9964					

Составил: Начальник УИР  А. А. Рубаченко

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: Главный энергетик  В. В. Помпа

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

1. Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.

